

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 26.

Götheborgske

Spionen.

Lördagen, den 3 Julii, 1773.

J. N. J.

Kort Tal och Tacksägelse för den af
Högwälborna Fru Grefwinna N. N.
til Domkyrckan i Upsala förärta dyr-
bara Meßelstrud hällen dersammstä-
des efter Predikan, då Kyndelsmäs-
so dagen År 1734. af Jöran Wallin
S. Th. D., då Profes. Theol. i Ups.*.

Wi hafwe härtils, mine S. Dyraste Sies-
lar, hört talas om den gamle man-
nen Simeons rettferdighet, Gudsfruchtan
och

*) Auctor war förbuden at nämna Gifwariinnans
namn. Hon war en Grefwinna Baner, södd Horn.

och heliga wandel: Men på det ingen må täncka, at oss fattas exempel på Gudsfruchtiga Qwinnor, så berättar Evang. Lucas något särdeles i samma 2 Cap. v. 36. seq. om en Anka Hanna Phanne's Dotter. Jag må bekänna at om Simeon war och blifwer et exempel för det manliga könet, så må biligt denna Hanna kallas en eftersyn för alla Fruentimmer, ty der står om henne, at Hennes aldrig bort utu Templet tienandes Gudi med fasto och böner natt och dag.

Det är Gud bättre, sant nog, at hos deras efterkommande nu i synnerhet wid denna werldens sidsa tid, Gudsfruchtan mer än mycket förkolnat hos bägge Könen: Men åhraware likwål den stora Guden, at ännu några få finnas, som tråda uti Simeons och Hannas fotspor, som icke allenast i sin siel och hierta älska och fruchta Gud, utan ock i wärld och gerningar wisa sin Gudsfruchtan och nit för Guds ära och hans heliga boningar och det jemwål ibland dem, som äro höge, förnåmme och förmögne i werldene.

Et särdeles prof här af hafwe wi nu i närwarande tid, uti en hög och ganska förnäm

näm Person, hwilket, ehuruwäl hon i denna Församlingen icke är boende, likwäl hafwer för 15 år tilbakars hjelpt til at i detta Herrens Tempel förrätta en herlig gerning, jag menar när Hännens Kongl. Maj: wår nu warande Landsens hulda Moder, inför detta heliga Altaret, uti en wälsignad stund, Kröntes til Sveriges, Göttes och Wendes Drottning, och hwilken jämwäl nu nyligen hafwer ihugkommit ditte Guds hus med en hederlig gåfwa och dyrbar skrud.

Wi se, H. N. den samma gåfwan i dag första gången för wår ögon, enär wi wände dem fram til detta Tempels höga altar, och hese icke allenast den nya och kostbara Messeskruken; utan och duken med des tilbehör, som det är betåkt med.

En del hafwe wi allaredan sedt, neml. de präktige och utarbetade hofwor som nu nyttigen blifwet kringburne, och ifrån samma höga hand hiffänkta äro.

Man borde billigt med wördnad på denna stunden, och wid detta tilfället ihugkomma gifwarens namn: Men jag hafwer der icke lof til. Det Hon hafwer gifwit, det hafwer Hon gifwet lönl. och icke til den ändan at
Hon

Hon skal blifwa sedd och prisad af männis-
 skiom. Doch skal Gud, hånnes Fader, som
 är i himmelen, Hånnes Fader, som i löns-
 dom ser, skal wissertligen efter sit löfte wes
 dergälla Hånne det uppenbarliga Math: 6.
 v. 1 seq. Wår plikt är icke des mindre, mine
 H. d. sielar, at i dag, uti detta Bønehuset
 uppsända trogna böner til himmelen för en så
 Högsörnäm, så frukostig och hwillet både Gu-
 di och menniskor, mig med många andra bes-
 kant är, så Gudålskande Fru Grewinna,
 Herren Gud tänke uppå Henne och hela des
 Familia til det bästa. Min Gud, betänk Hen-
 ne til godo, alt det Hon desso husena gordt
 hafwer. Neh. 5. och 13. v. 19. v. 31.
 Jo, jag önskar med Job och brukar äfwen
 samma titul, som Han: Tu utwalda Fru!
 nåd, barmhertighet, Frid af Gud Fa-
 der, och af Herranom Jesu Christo,
 Fadrens Son, i sanningen, och i ker-
 lekenom, ware med mig 2 Joh. 1 v.
 1. 3. Herren ware ditt Banner. Exod. 17,
 v. 15. här i lifwet, och tins salighets Horn
 Ps. 18. v. 3, och när tu mät åst af ålder,
 så låte mig Gud så fara i frid, såsom
 Sin Tjenarinna Luc. 2. v. 29. och i
 frid

frid samlas til Tina Fäder, hwilkas äminnel-
 se hos oss är och wara skal i ewig äminnelse,
 och hwilkas ben, til en stor del, i detta Her-
 rans hus hwila uti sina grifter, och förwän-
 sa den stora Herrans dag.

Låt oss och, H. A. bedja Gud för oss sielf-
 wa och säga med Salomo: Herren wår
 Gud ware med oss, såsom Han warit
 hafwer med våra Fäder. Han öfwer-
 gifwe oss icke, och tage icke handena
 bort ifrån oss, til at böja våra hjer-
 tan til sig, at wi måge wandra i al-
 la hans wägar, och hålla hans bud,
 seder och rätter, som Han våra Fä-
 der budit hafwer. 1 Kon. 8: v. 57, 58.
 wår Gud låte wår Gudstienst, våra Mör-
 gon- och astron-offer, våra böner, Loffånger
 och tackfäjelser, som wi i detta Templet up-
 sände, wara sig tåcke och behagelige i him-
 meln! Herren wår Gud låte aldrig någon
 af dem, som här inne begå sina salighets-
 medel framgå såsom en owärdig gjäst til det-
 ta dukade HErrans bord. Gifwe oss HErr-
 ren wår Gud, at alla de penningar, som wi
 lägge i dessa nya Hofwor, måtte blifwa här
 så angenäma, som den fattiga Ankans skiers-
 wed

ner woro i Jesu égon, hos Marcum Cap.
I 2: v. 42 seq.

Ja, Gud beware hela detta sít herliga
Tempel, med all den kosteliga Zirat sem här
inne finnes, ifrån all fara och óhcka. Her-
re Gud lát tin égon stå ópen ófwer detta
hus både natt och dag! Bewara ock alla
dem, som i detta tit heliga hus ingå och
utgå. Gud bewara wår ingång och utgång
nu och til ewig tid.

Men för allt ting gör. O Gud och barn-
fertige Fader, wår utgång utu werlden, och
den dyra sítsta färden, sem wi tilförne i dag
laswa talt om sáll och lycksalig. Gud wår
utgång salig giör, wåra brister nådigt hela,
och all Satans list förstör, dagligt bröd lát
os ej sela. Låt os wål wår wandring ánda
och til tig i himlen lánda. Amen.

Grifts Nyheter

T onsdags, den 23 deunes sedan H. B.
Lect. Grimberg och H. Rector Liberg återkal-
lat sine ansökningar föreslogos af Consistorio til
Karups Pastorat; Vice Pastorerne Bellander
och Klungquist, samt Adj. Nyhlson; til Enslöfs

dito: Kyrkoherden Sam. Ström, Vice Past.
 Maagister Sam. Plate, och Collega Wfaren;
 til Saholms dito, Collega Mag. Lange, Com-
 minist. Jon. Wallin och Communist. Mag.
 Runell; til Falkenbergs Sacellanie, Adjuncterne
 Saabom, Pysell och Bonander; til Bergbems
 dito Bataill. Predikan: Mag. Wallin, Adjun-
 cterne Sam. Torell och Joh. And. Backen.

Kundgörelse.

Hos sådane Respective Herrskaper härå orten,
 som både kunna och vilja wisa barmhertighets werk,
 recommenderas en yngling ibland otta wäl updrag-
 ne Barn från et Hederligt hus i Werid Stad, hwil-
 ket på kort tid blifwet et mål för verbörd undergång,
 ja, et beklageligt exempel på Melans obeständighet.
 Widare kunskap om dessa Educerade Barn, hwilka
 så nyligen, som olyckeligen, förförat både Föräldrar
 och ägendom, lemnas af Handelsmannen Herr Sei-
 denzopf, boende uti Fru Bartenboms Hus på Kongs-
 gatan, där följande Juristes tilwætkningar äro i Com-
 mission inlämnade, nemligen Diverse sorter af Stock-
 holms wackrafte porcellainer, Göteborgs = Runneby
 och Carlshamns såpa til 3 plåtar Rispunder, och lem-
 nas ännu bättre priser på hela och halwäa fierdingar.
 Item godt fensterglas uti hela och halwäa fistor, samt
 af det så kallade Saffel = glaset, från 36 til 17 tumms
 högd, och från 28 til 12 tumms bredd för ringa pris.
 Til underreknad Kopparslagare, i Udewalla har
 då warande Corneten wid Bohus Låns Dragone Re-
 gimente, Wälborne Herr E. G. von H, för åttiuten
 kost, kamare och säng, den 30 Martii 1770, utgif-
 wit sin öwilkorliga skuldsedel stor 391 Dal. 24 Öre
 Smt,

Smt, hwar på den 21 Martij 1772 blifwet befallte 30 Dal. och derefter mot contant lån, gifwit des sedel under den 5 April 1771, på 50 Dal. dito mynt. Och som denna Herre, sedan han erhållit Transpört från samma Regimente, twänne gånger uti bref försäkrat mig, om betalning, utan at fullgöra et sådant des löfte, och jag nu mera icke wet på hwad ort och ställe bemålte Herre kan anträffas; altså nödgas jag härigenom anmoda honom at ofördrögeligen infria förbesagde des twänne skuldsedlar i widrig handelse, sår han hafwa mig ursäktad, at jag både genou trycket underrättar Allmänheten, om des förhållande emot mig och på hwad ort och ställe han inom Riket kan anträffas, lagligen och wid vederbörligt forum utlöster desse mine fordringar. Uddewalla den Junii 1773. Lorens Söderstedt.

Med Ostindiska Compagniets Stepp Stockholms Slott är et bref ankommet til en Fru, Maria Elisabeth Borgenstierna. Hvarinnan eller des ombud bekommer bresiwet af mig.

De som weta sig wara något skyldige eller hafwa någor at fordra uti afledne Rectorns i Kongels Magister Anders Franckells Sterbhus, behagade sådant i Sterbhuset anmäla och sine skulder eller fordringar uppgifwa sidsf inuom sex weckor härefter, emedan man då är sinnad at företaga Bouptekningen.

Fredagen, den 9 nästkommande Julii, kl. 10 före middagen, blifwa genom offentlig Auction på stora Sjötuls-kamaren här i Staden til awarblifwande i Riket åttillige confiscable dömd waror, försälde, bestående af Caffé-bönor, kakmandel och et litet parti piccadon-win, m. m.

En Jungfru som förstår hushåldningen och har vederlige bewis om sit upförande åstundar tjenst näste Michaeli. Hwar hon träffas sår man weta där detta tryckes.

En wäffstol är til salu war om underrättelsen sår på tryckeriet.